Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas
Otros Ingresos y Beneficios

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion(Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operaci on

3,971,311,511
1,282,643,775
0

30,259,560
433,318,342
35,430,486
99,624,345

0

0
1,920,380,525
161,448,369
8,206,110

3,384,982,285
1,751,847,279
111,697,143
755,974,258
0

0

0

695,342,821
0

0

0

24,694,872

0

0

0

0

45,425,911

586,329,227

MUNICIPIO DE ZAPOPAN, JALISCO
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2015 y 2014

3,541,219,743
1,251,659,101
0

6,656,644
385,156,153
31,849,413
100,314,245
0

0
1,707,494,092
44,488,467
13,601,628

2,881,567,970
1,612,934,845
113,540,308
452,241,680

0

0

0

609,073,164
0

0

0

29,673,920
5,946,582

0

0

0

58,157,471

659,651,772

(GEELS)

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversi 6n

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamie  nto

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financi amiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equiva  lentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del E  jercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ej  ercicio

1,921,749,336
1,597,337,917
217,974,747
106,436,672

1,921,749,336
1,597,337,917
217,974,747
106,436,672

0

1,567,151,975
1,567,151,975
1,567,151,975
0
0

1,567,151,975
1,567,151,975
1,567,151,975
0
0

586,329,227

588,862,116
1,175,191,343

1,185,021,394
992,893,263
76,012,057
116,116,074

1,185,021,394
992,893,263
76,012,057
116,116,074

0

1,542,755,898
1,542,755,898
1,542,755,898
0
0

1,542,755,898
1,542,755,898
1,542,755,898
0
0

659,651,772

714,458,589
1,374,110,361

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC. JESUS PABLO LEMUS NAVARRO
Presidente Municipal.

MTRO. LUIS GARCIA SOTELO
Tesorero Municipal.




